.(Muharram. (Iqbal ;xvi

Berdasarkan pada bukti-bukti sejarah, para sejarawan lokal berpendapat secara lebih spesifik
bahwa masuknya Islam di nusantara berpaham Islam syiah. Seperti A. Hasymi, menurutnya

muslim Syi’ah sudah masuk ke Indonesia sejak masa awal masuknya Islam di Indonesia yaitu
1 Muharram 225 H/840 M. Sebuah kapal layar yang datang dari teluk Kambay Gujarat yang

membawa angkatan dakwah berjumlah 100 orang kebanyakan tokoh Syi’ah Arab, Persia dan
Hindi di bawah pimpinan Nakhoda Khalifah berlabuh di Bandar Perlak Aceh. (A. Hasymy; hlm

.(6-8

Seperti suku Jawani (Jawi=Jawani) pada masa pemerintahan Jawani Al-Kurdi yang

memerintah di Iran, tinggal di wilayah Sumatera Utara (Pasai) dan menyusun aksara Jawa
(Khat Jawi). Suku Lor (Leren = Ler) pada era pemerintahan Kerajaan Persia, Nasruddin Bin

.(Badr pada tahun 300 H (912 M). (Azad; hlm. 117-144

Muslim Syiah pada masa pemerintahan Rokn Al-Daulah Ibn Hassan Ibn Buyeh Al-Dailami
sekitar 359 H (969 M) tinggal di Sumatera Timur dan mendirikan desa mereka di kawasan

tersebut yang diberi nama Siak, yang kemudian berganti nama menjadi Nagari Siak dan
terakhir menjadi Siak Indra Pura. Suku Ramai yang tinggal di Timur Laut Sumatera. Para